ПРОТОКОЛ №4

заседания муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений

в городе Канаш Чувашской Республики

город Канаш                                                                                                         24 декабря 2021 года

                                                                15:00 часов

Присутствовали:

От администрации города Канаш Чувашской Республики:

Суркова Наталия Владиславовна - заместитель главы по вопросам социальной политики

-начальник отдела образования и молодежной политики – координатор заседания;

От объединений профсоюзов:

Григорьев Виктор Владимирович – председатель Координационного Совета

организаций профсоюзов города Канаш (по согласованию);

Макарова Эльвира Валериевна – председатель первичной профсоюзной организации АО

«Промтрактор - Вагон» (по согласованию);

Александрова Ирина Анатольевна – председатель Канашской городской организации

профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (по

согласованию);

Михайлов Геннадий Николаевич - председатель первичной профсоюзной организации

БУ «Канашский межтерриториальный медицинский центр» Минздрава Чувашии (по

согласованию).

От объединений работодателей:

Кожаев Сергей Владимирович – управляющий директор АО «Канашский

автоагрегатный завод» (по согласованию);

Любова Людмила Ивановна – начальник отдела КУ ЧР «Центр занятости населения

города Канаш» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (по

согласованию);

Морозова Наталия Михайловна – начальник отдела по управлению персоналом ООО

«КАВАЗ» (по согласованию).

Приглашенные:

Евграфов Александр Анатольевич – заместитель начальника отдела экономики

администрации города Канаш Чувашской Республики;

Поликарпова Надежда Георгиевна – начальник Межрайонной инспекции Федеральной

налоговой службы №4 по Чувашской Республике.

Повестка дня:

1. О практике работы муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений и реализации мероприятий по неформальной занятости

___________________________________________________________

(Евграфов А.А.)

1.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

1.2.  Рекомендовать администрации города Канаш Чувашской Республики

совместно с Координационным советов организаций профсоюзов города Канаш:

продолжить работу по развитию системы социального партнерства, направленной на

обеспечение согласования работников и работодателей по вопросам регулирования трудовых

отношений;

повысить эффективность работы муниципальной трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений по погашению заработной плате перед

работниками организаций, расположенных на территории города Канаш Чувашской

Республики, и легализации трудовых отношений;

размещать на официальном сайте администрации города Канаш Чувашской Республики

информацию о работе муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений и реализации мероприятий муниципальных трехсторонних соглашений;

продолжить работу взаимодействия с правоохранительными и иными контрольно-

надзорными органами по проведению осмотров (обследований) мест осуществления

предпринимательской деятельности в части выявления неформальной занятости и

заслушиванию работодателей, выплачивающих низкую заработную плату, на муниципальных

трехсторонних комиссиях по регулированию социально-трудовых отношений по вопросам

повышения доходов бюджета города Канаш, своевременности и полноты выплаты заработной

платы.

2. О порядке применения специального налогового режима «Налог на

профессиональных доход» на территории города Канаш Чувашской Республики.

___________________________________________________________________________

(Поликарпова Н.Г.)

2.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

3. О плане работы муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в городе Канаш Чувашской Республики на 2022 год.

____________________________________________________________________

(Суркова Н.В.)

3.1. Принять к сведению доклад участника заседания.

3.2. Утвердить план работы муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в городе Канаш Чувашской Республики на 2022 год.

3.3. Отделу информатизации администрации города Канаш Чувашской Республики

обеспечить информирование граждан города Канаш о деятельности муниципальной

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, а также о

заседаниях муниципальной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых

отношений через средства массовой информации.

Координатор муниципальной трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

в городе Канаш Чувашской Республики                           Суркова Н.В.